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lønnen indebærer således mindreudgifter på 
0,4 mia. kr. 

Ved ændring af lov om arbejdsformidling 
og arbejdsløshedsforsikring forudsattes en 
besparelse på dagpenge og øgede tilskud fra 
arbejdsgivere for visse lukninger i forbinde! 
se med helligdage på i alt 175 mill. kr. årligt 
og en afledt forøget skatteindtægt på ca. 25 
mill. kr. Der forudsattes herudover besparel- 
sesforslag på 50 mill. kr. Da loven kun har 
været i kraft i 11 år, kan besparelsen, respek- 
tive merindtægterne, anslås til ca. 100 mill. 
kr. Den under arbejdsministeriet optagne 
budgetreguleringskonto er udlignet under 
hensyntagen hertil. 

Den samlede nettovirkning af udgifterne 
til arbejdsløshedsforsikring indebærer således 
et mindreforbrug på det lovbundne område 
på 0,2 mia kr. 

På EFs markedsordninger på landbrugsom- 
rådet er udgiften ca. 0,7 mia kr. større end 
budgetteret. Merudgiften modsvares af mer- 
indtægter fra EF af samme størrelsesorden. 

På sygedagpengeområdet er der tale om 
merudgifter på godt 0,3 mia kr. Heraf vedrø- 
rer 90 mill. kr. restafregning for finansåret 
1978, medens de resterende knap 250 mill. 
kr. skyldes udpostering på de enkelte mini- 
sterområder af refusionsindtægter ved ændre- 
de betalingsterminer, som på finansloven af 
praktiske grunde blev medregnet i dagpen- 
geudgifterne. 

På bistandslovens område er der optaget 
merudgifter på tilsammen godt 0,7 mia kr., 
dels betinget af restafregningen for 1978, dels 
af en real vækst i de refusionsberettigede 
ydelser. 

Der kan endvidere konstateres merudgifter 
på pensionsområdet af en størrelsesorden på 
knap 0,1 mia kr. 

Der kan endelig under kulturministeriets 
område konstateres en merudgift på knap 0,1 
mia kr., hovedsagelig som følge af stigende 
udgifter til biblioteksformål. 

På det rammebelagte område søges det 
budgetterede beløb som nævnt forhøjet med 
2,1 mia kr. 

Af merudgifterne vedrører 0,9 mia kr. sta- 
tens kapitalindskud i Dansk Olie & Naturgas 
A/S. 

Det skal endvidere tages i betragtning, at 
der har været merudgifter på 0,6 mia kr. i 
forbindelse med nedskrivning af konvertible 
lån til udviklingslandene, ekstraordinære bi- 

drag til internationalt humanitært hjælpear- 
bejde samt endelig i forbindelse med regule- 
ringen af den samlede bistandsbevilling, fo- 
retaget i overensstemmelse med den faktiske 
udvikling i bruttonationalindkomsten. 

Der kan endvidere konstateres et merfor- 
brug på P & T af en størrelsesorden på knap 
0,3 mia kr. Merforbruget kan delvis henføres 
til aktivitetsstigning, øgede omkostninger i 
forbindelse med gennemførelsen af den nye 
ordning for brevomdelingen i byerne, øget 
sygelighed i det tjenestemandsansatte perso- 
nale m. v. 

Endvidere er der merudgifter til særforsor- 
gen på knap 0,2 mia .kr., godt 0,1 mia kr. på 
fiskeriministeriets konti til bygning af hav- 
undersøgelsesskib og som følge af de gen- 
nemførte støtteforanstaltninger til fiskerier- 
hvervet, knap 0,1 mia kr. på landbrugsmini- 
steriets konti, hovedsagelig som følge af stig- 
ning i udlån til yngre jordbrugere. Endelig er 
der anvendt yderligere 0,1 mia kr. til er- 
hvervsfremmende uddannelse af unge, efter- 
uddannelse af faglærte samt specialarbej- 
deruddannelse. 

Disse merudgifter på tilsammen ca. 2,3 
mia kr. modsvares af et mindreforbrug på 
undervisningsministeriets område på 0,1 mia 
kr., hovedsagelig begrundet i en nedsættelse 
af anlægsbevillingen, samt på boligministeri- 
ets område på knap 0,1 mia kr., til dels be- 
grundet i mindreforbrug af energibesparende 
foranstaltninger. 

Under andre ikke-rammebelagte udgifter 
indgår et mindreforbrug på 0,3 mia kr., ho- 
vedsagelig svarende til et mindreforbrug af 
udgiften til genoptræningsydelse ved beskæf- 
tigelse af langtidsledige i kommuner og pri- 
vate virksomheder. I modsat retning virker 
en stigning i udgifter, der modsvares af ind- 
tægter, på 0,3 mia kr. 

Indtægterne på udgiftsbudgettet søges for- 
højet med 1,9 mia kr. 

Heraf modsvares godt 0,7 mia kr -  som 
tidligere nævnt -  af udgifter på de lovbund- 
ne tilskud (EF-Iandbrugsordninger). De re- 
sterende godt 0,9 mia kr. fordeler sig på en 
lang række enkeltposter, hvoraf merindtægter 
under DSB (0,2 mia kr.) og P & T (0,3 mia 
kr.) skal nævnes. 

Til imødegåelse af pris- og lønstigninger 
var der på finansloven for 1979 afsat en re- 
serve på 9,3 mia kr., medens der nu er kon- 
stateret et forbrug på 10,3 mia kr. eller 1,0 
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